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Wynalazek dotyczy dławnicy grzebie¬
niastej, wedłojg patentu- Nr 3 058 iii tma za
zadanie ulepszenie dlzdalataiia podobnych
dławnic przez takie urządzenie sprężystych
grzebieni uszczelniających, że uszczelnienie
powstaje nietylka Wskutek zwężenlia pier¬
ścieniowej przestrzeni utwiortzonJej ze¬
wnętrzną osłoną, alei także przez zwężenie
części zygzakowatej dtagi, którą przecho¬
dzi para, a pozostających pod dziaiłaniem
jej ciśnienia. Rysunek przedstawia w prze¬
kroju podłużnym trzy {przykłady -wykonanej
podług wynalazku dławnlicy uszczelniają¬
cej.

W przykładzie wykonania przedstawio¬

nym na fig, lf na uszczelnionym walie a
maszyny, umieszczone są pomiędlzy pier¬
ścieniami b, obrączkowate przegrody c, ź
nierdizewiejącego sprężystego materjfału, ze
stożkowato wydętą zewnętrzną krawędzią,
obracające się z wałem a. Stożkowate kra¬
wędzie c zachiodizą w przestrzenie pjomiędzy
stałe ostre żebra e, ustawibne równolegle
do krawędzi' c. W przykładzie wykonania
według fig. 1 żebra a są sztywno Osadzone
na pierścieniach Wstawki d, osadzonych w
części łożyskowej osłony turbiny. Przytem
stożkowate przegrody c nie stykają się z
żebrami e, ami też żebra e nie -dotykają wału
a, lecz w odpowiednich miejscach pozosta*



ją wąskie, obrączkowe szczeliny / i F. Ci¬
śnienie pary lub innego środka mapędnego,
działające z prawa na sprężyste grzebienie,
zmniejsza1 szczelinę /, a szczelimia f nie
sprężystych żeber e pozostaije bez zimiany.

Żebra pierśideniowe e znajdują się nie
pośrodku pomiędzy każdemi dwoma u-
szczelniającemi pierścieniami c, jak to by¬
wa w znianych Uszczelnieniach, lecz stosow¬
nie do wynalazku, sztywne żebra uszczel¬
niające e są umieszczone w kierunku prą¬
du pary, bezpośrednio poza sprężystemi
pierśicieniaml c. W teu sposób przestrzeń
pomiędzy diwoma kolejneanł żebrami1 u-

"szczeliliająoemi e zJo^taje podziielonJa na
dwie nierówne części, z których jedna g
tworzy długą wąską szczelinę przejściową,
sprężaną przytem ciśnieniem pary, która
działa' na sprężystą przegrodę c. Oprócz
tego osiągamy dobre uszczelnienie nlawet
wówiczas, gdy zewnętrznie ostre krlaWędzie
sprężystych przegród c nieco się zlużyją,
polniiewaiż usziczelnietnie powstaje nietylko
w szczelinach pierścieriitowych f, ale rów¬
nież w słożkowiatych szczelinach g. W wy¬
konaniu wedłuig fig. 2 wstawka d ze sztyw-
nemlii żebrami uszczelniająlcemi e jest umie¬
szczania na wale a i wraz^ iż nilm się obraca,
natomiast sprężynując^ pierścienie e i ob¬
rączki 6 są umocowane! W osłonie turbiny
i pozostają nieruchome. Zresztą urządzenie
jest podobnie do poiełrwszego. Przejścia f
zwężanie ciśnieniem paJry, znajdują się za¬
tem nie na zewnętrznej powierzchni pier¬
ścieni uszczelniających c, jak w wykomaniu
podług fig. 1, lecz na Ml sitronSe wewnętrz¬
nej. W ten sposób osiągalny dokładniejsze
uszczelnienie, ponieważ szczeliny pierście¬
niowe /, które odgrywiają najważniejszą ro¬
lę w uszczelnieniu, zostają zwężone olśnie¬
niem pary i otrzymują średnicę mniejszą
niż w pierwszem wykonaniu,

Wykonanie według fig. 3f tern się różni
od poprzednio opisanych, że uszczelniające
żebra e nie są równoległe do sprężynują¬
cych pierścieni' c, lecz są pochylone w prze¬
ciwnym kierunku do nich. Skutkiem tego,
przy odkształceniu żeber e pod idśnieniem
pary, szczeliny /' utworzone ich krawędzia¬
mi, zostają także zmniejszone. Samoczyn¬
ne zwężenie szczelin / i f przy wykonaniu
według fig. 3 może nastąpić skutkiem tego,
że żebna uszczelniające e, są umocowane
nieruchomo w osłonie turbiny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dławiniiica grzebieniasta do wałów
parowych i igazowych turbin, dmuchaw,
pomp i innych maszyn, według patentu
Nr 3 058, znamienna tern, że sztywne żebra
uszczelniające (ej są pochylone w kierun¬
ku prądu pary, bezpośrednio poza spręży¬
stemi przegrodami (c), a pomiędzy żebrami
(ej i przegrodami (ej pozostają wąskie
szczeliny przejściowe (gj, zwężane ciśnie¬
niem pary.

2. Dławmioa uszczelniająca według
zastrz;. 1, znamienna tern, że szdywne żebra
uszczelniające (ej obracają się a wałem
(aj, a elastyczne pfłerściemie usizczelniające
(ej pozostają nieruchome.

3. Dławnica uszczelniająca według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że obracające
się sprężyste przegrody uszczelniające (c)
są pochylone równolegle do stałych żeber
uszczelniających (ej, dzięki czemu szczeli-
nla pierścieniowa (f i f) zostaje zwężana
ciśnieniem pary.

Erste Briinner Maschinen-
Fabriks-Gesellschaft,

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 5300.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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